1

证券代码：301025                           证券简称：读客文化                           公告编号：2022-016

读客文化股份有限公司

2021 年度主要经营数据公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

读客文化股份有限公司根据《上市公司行业信息披露指引第十二号——新闻出版（2020 年修订）》的相关规定，

现将 2021 年度主要经营数据公告如下：

单位：万元

 销售码洋 营业收入 营业成本 毛利率

 去年同期 本期 增长率 去年同期 本期 增长率 去年同期 本期 增长率 去年同期 本期 变动比率

纸质图书 91,600.71 115,038.52 25.59% 33,168.16 43,622.59 31.52% 22,874.57 29,711.90 29.89% 31.03% 31.89% 0.85%

（1）线上代销模式 57,910.21 62,849.71 8.53% 19,184.89 21,932.44 14.32% 14,438.92 15,964.93 10.57% 24.74% 27.21% 2.47%

（2）线下代销模式 21,886.35 28,239.78 29.03% 10,265.99 12,808.84 24.77% 5,676.48 7,559.16 33.17% 44.71% 40.98% -3.72%

（3）买断模式 11,804.15 23,949.03 102.89% 3,717.28 8,881.31 138.92% 2,759.17 6,187.81 124.26% 25.77% 30.33% 4.55%

数字内容 --   4,677.10 6,130.83 31.08% 2,025.58 2,709.20 33.75% 56.69% 55.81% -0.88%

版权运营 --   1,062.43 823.98 -22.44% 556.40 338.72 -39.12% 47.63% 58.89% 11.26%

推广服务收入 --   1,894.80 1,342.78 -29.13% 79.83 - -100.00% 95.79% 100.00% 4.21%

合计 91,600.71 115,038.52 25.59% 40,802.49 51,920.18 27.25% 25,536.38 32,759.82 28.29% 37.41% 36.90% -0.51%

以上生产经营数据来自公司内部统计，仅为投资者及时了解公司生产经营概况之用，敬请广大投资者理性投资，

注意投资风险。

2

特此公告。

读客文化股份有限公司

董事会

2022 年 4 月 22 日